[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1240/2018 - 26/01/2018 10:47

INDICAÇÃO Nº 799/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviço de limpeza do mato na calçada em volta do Parque Infantil do Jardim Panambi.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de limpeza do mato na calçada ao redor do Parque Infantil do Jardim Panambi.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial os usuários da área de lazer, reclamam da falta de manutenção nas calçadas em volta do Parque Infantil do Jardim Panambí. O passeio público está com mato e, em alguns trechos, dificulta a passagem de pedestres, principalmente idosos. Por esta razão, solicitam providências urgentes da Administração Municipal quanto à limpeza do local.
                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de janeiro de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-